АДМИНИСТРАЦИЯ

БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

         от 27 февраля 2017 года  №15
О предоставлении земельного участка

в аренду ИП - главе КФХ Сивцеву М.И.

Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя – главы крестьянского (фермерского) хозяйства Сивцева Михаила Ивановича (паспорт гражданина Российской Федерации 38 04 127463, выдан 13.01.2004 Курским РОВД Курской области), проживающего по адресу: Курская область, Курский район, пос. М. Жукова, 5 квартал, дом 6, корп. 3, кв. 5, о предоставлении в аренду на 20 лет земельного участка с кадастровым номером 46:16:030201:228 из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Курская область, Обоянский район, Бабинский сельсовет, с.Нижнее Бабино, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках, принимая во внимание публикацию объявления 06.07.2016 г в газете «Обоянская газета» ( в редакции от 13.07.2016 г) и поступления одного заявления после проведения публикации, учитывая постановление Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области от 08 ноября 2016 года № 95 «Об утверждении схемы расположения земельного участка»,  в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением «Об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области», утвержденным решением Собрания депутатов Бабинского сельсовета от 17 июня 2015 года №45/158,  Администрация Бабинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в аренду сроком на 20 лет индивидуальному предпринимателю – главе крестьянского (фермерского) хозяйства Сивцеву Михаилу Ивановичу (ОГРНИП 315463200015990, ИНН 461100188893) земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 46:16:030201:228, находящийся по адресу: Курская область, Обоянский район, Бабинский сельсовет, с.Нижнее Бабино, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках, в границах указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, площадью – 11000кв.м. Аукцион не состоялся, потому что была представлена одна заявка.
2. Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района подготовить и оформить в недельный срок договор аренды с ИП - главой КФХ Сивцевым М.И. на земельный участок, предоставленный настоящим постановлением.

3. ИП - главе КФХ Сивцеву М.И. рекомендовать обеспечить:

3.1. государственную регистрацию договора аренды Участка в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

3.2. надлежащее санитарное состояние территории;

3.3. использование земельного участка исключительно в целях, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бабинского сельсовета:                           А.А.Голодов